[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по проекту решения Совета Юрьевецкого городского поселения «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Дата проведения: 7 декабря 2018 года
Место проведения: г. Юрьевец,  ул. Советская, д.37 (актовый зал)

Председатель публичных слушаний: С.А.Баранова – Глава Юрьевецкого городского поселения
Секретарь публичных слушаний: М.Б.Лебедева – системный администратор Совета Юрьевецкого городского поселения.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  18 человек, в том числе:
Муниципальные служащие – 9 чел.;

Представители общественных организаций – 4 чел.;

Население -5 чел.
Тема публичных слушаний:

О проекте решения Совета Юрьевецкого городского поселения района «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
С.А.Баранова - открыла публичные слушания.
  Огласила тему публичных слушаний, количество участников публичных слушаний и объявила публичные слушания открытыми.

Представила ведущего и секретаря публичных слушаний:

Ведущий – Глава Юрьевецкого городского поселения – С.А.Баранова.
Секретарь– системный администратор Совета Юрьевецкого городского поселения – М.Б.Лебедева.

Определила время для докладов и выступлений:
Доклад 25-30 минут; выступления 3-5 минут; выступления в прениях 3-5 минут.

Голосование по регламенту выступлений:

«За» - 18   «Против» - нет,  «Воздержался» - нет.

Проект решения был опубликован в районной газете «Волга» и размещен на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района. С момента публикации проекта решения Совета Юрьевецкого городского поселения «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  замечаний и предложений по проекту решения не поступало.
СЛУШАЛИ: О проекте решения Совета Юрьевецкого городского поселения «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Докладчик: Е.В.Смыслова – заместитель главы администрации Юрьевецкого муниципального района, начальник финансового отдела:
  Проект решения «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» подготовлен в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, В соответствии с пунктом 4 статьи 169 Бюджетного кодекса и Положения о бюджетном процессе проект решения содержит показатели бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. Также в проекте решения о бюджете отражены основные характеристики бюджета в соответствии с требованиями пункта 1 статьи 184.1 Бюджетного кодекса статьи и статьи 17 Положения о бюджетном процессе в Юрьевецком городском поселении (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит или профицит бюджета).

В части формирования доходов бюджетная политика направлена на решение задач, связанных с полным поступлением запланированных доходов и снижением недоимки по налогам.

В отношении расходов бюджетная политика направлена на оптимизацию и повышение эффективности расходов за счет сокращения не первоочередных расходов бюджетополучателей и  направление ассигнований на достижение конкретных результатов. Программно-целевой метод планирования расходов бюджета позволяет концентрировать и обеспечивать финансами решение наиболее важных вопросов местного значения.

При формировании бюджета учтены показатели проекта Закона Ивановской области   «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

Основные характеристики проекта бюджета городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов представлены в нижеследующей таблице:

	Проект ( руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Доходы – всего:
	44 265 948,44
	40 546 741,99
	41 464 241,99

	Расходы – всего:
	45 559 457,44
	40 546 741,99
	41 464 241,99

	Дефицит (-), профицит (+)
	- 1 293 509,0
	0,0
	0,0

Доходы бюджета сформированы в соответствии с требованиями действующего налогового и бюджетного законодательства.

Налоговые доходы бюджета определены с учетом прогноза, представленного главным администратором доходов - Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 3 по Ивановской области.

 При расчете доходов учтено фактическое поступление  налогов за 9 месяцев 2018 года, ожидаемое поступление в 2019 году и ожидаемое поступление в планируемом периоде.

Общая сумма доходов бюджета Юрьевецкого городского поселения на 2019 год  прогнозируется в сумме 44 265 948,44 руб. В структуре доходов налоговые поступления составили  56,7 % или 25 100 193,44 руб., неналоговые поступления составили 1,7 % или 770 000,00 руб. и  безвозмездные поступления от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  составили  41,6 % или  18 395 755,00 руб.

Безвозмездные поступления в бюджет городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов предусмотрены в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ивановской области, согласно проекта Закона Ивановской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

На 2019 год запланировано безвозмездных поступлений в сумме  18 395 755,00 руб., что составляет 41,6 % от общей суммы доходов бюджета Юрьевецкого городского поселения.

Основную долю безвозмездных поступлений составляет дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 14 799 400,00 руб. или 80,4% от общей суммы безвозмездных поступлений.

Бюджет Юрьевецкого городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  сформирован  в программной структуре расходов. В 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов планируются к  исполнению 11 действующих муниципальных программ.
Объем расходов бюджета Юрьевецкого городского поселения на исполнение программ прогнозируется в 2019 году в сумме 44 799 215,44 руб., или 98,34 % от общей суммы утвержденных ассигнований,
В 2019 - 2021 годах финансирование дефицита бюджета Юрьевецкого городского поселения будет осуществляться преимущественно за счет муниципальных заимствований.

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2019 - 2021 годы запланированы в следующих объемах:

	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета
	Предусмотрено проектом

( руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Получение кредитов от кредитных организаций
	 4 000 000,0
	4 000 000,0
	4 000 000,0

	Погашение кредитов от кредитных организаций
	-4 000 000,0
	-4 000 000,0
	-4 000 000,0

Предоставление муниципальных гарантий Юрьевецкого городского поселения в 2019 – 2021 годах не планируется.
Вопросы к докладчику: нет

С.А.Баранова:

На голосование выносится проект решения Совета Юрьевецкого городского поселения «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в представленном виде.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Совету Юрьевецкого городского поселения принять представленный проект решения Совета Юрьевецкого городского поселения «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 18,  «Против» - нет  «Воздержался» - нет.

Замечаний по порядку ведения публичных слушаний не поступило.

Председатель  публичных слушаний                                           С.А.Баранова

Секретарь публичных слушаний

                       М.Б.Лебедева